
 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

                   1 omluven 

     1 neomluven 

      

                    

1. Zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v zasedací 

místnosti obecního úřadu v 17.00 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“). Předsedající 

schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní a to od 18.9. 2018 do 27.9.2018. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 

9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o 

obcích.  

Předsedající navrhuje ke schválení program jednání zastupitelstva dle pozvánky, kterou 

obdrželi všichni členové zastupitelstva 

 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu 

3) Vložení majetku Sdružení obcí Syrákov do majetku VAK Vsetín a.s. 

4) Dodatek ke smlouvě o nájmu – ROSA market s.r.o. 

5) Nákup, prodeje a směny pozemků 

6) Vklad do majetku obce Všemina 

7) Pomoc obci Prameny 

8) Zahájení výběrových řízení na investiční akce 2019 

9) Rozpočtová opatření  

10) Různé 

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva.  



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytarová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 501 bylo schváleno 

 

2/a Volba ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní Janu Ježíkovou a Mgr.Bc. Martu 

Korytarovou. Jako zapisovatelka byla určena paní Ludmila Jančová.  

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako ověřovatele zápisu paní Janu Ježíkovou a Mgr. Bc. 

Martu Korytarovou. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☐ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 502  bylo schváleno 

 

2/b Schválení zápisů z minulých zastupitelstev 

 

Předsedající konstatuje, že zastupitelstvo, které bylo řádně svoláno a konalo se dne 

17.9. 2018, bylo z důvodů většiny omluvených členů zastupitelstva zrušeno, nemohl být 

tudíž schválený  zápis z jednání zastupitelstva ze dne 27.6.2018. 

Z toho důvodu předsedající nejprve  předkládá ke schválení zápis z jednání zastupitelstva 

dne 27.6.2018.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zápis z jednání zastupitelstva ze dne 27. 6. 2018 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 503  bylo schváleno 

Předsedající předkládá ke schválení zápis ze zrušeného  jednání zastupitelstva ze dne 17. 9. 

2018. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zápis ze zrušeného jednání zastupitelstva ze dne 17. 9. 2018. 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 504  bylo schváleno 

 

3. Vklad majetku Sdružení obcí Syrákov do majetku VAK Vsetín a.s. 

3.1. 

Předsedající předkládá ke schválení nepeněžitý  vklad do základního kapitálu společnosti VaK 

Vsetín, IČ 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, sestávající z 

vodohospodářského majetku specifikovaného ve znaleckém posudku č. 31/2018 pracovaném 

soudním znalcem Ing. Pavlem Tydlačkou, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. Nepeněžitý 

vklad je oceněn uvedeným znaleckým posudkem na částku ve výši 51 752 000,- Kč. Za 

nepeněžitý vklad se Sdružení obcí Syrákov vydá 51 752 ks akcií společnosti Vodovody a 

kanalizace Vsetín, a s.  Jmenovitá hodnota každé akcie bude 1 000,- Kč."  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

- Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, 

sestávající z vodohospodářského majetku specifikovaného ve znaleckém posudku č. 31/2018 

pracovaném soudním znalcem Ing. Pavlem Tydlačkou, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

usnesení. Nepeněžitý vklad je oceněn uvedeným znaleckým posudkem na částku ve výši 51 

752 000,- Kč. Za nepeněžitý vklad se Sdružení obcí Syrákov vydá 51 752 ks akcií společnosti 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a s.  Jmenovitá hodnota každé akcie bude 1 000,- Kč."  

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 505 bylo schváleno 

 

3.2. 

Předsedající předkládá ke schválení smlouvu o upsání akcií č. VaK/116/2018 dle ust. § 479 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) mezi Sdružením obcí Syrákov a společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje smlouvu o upsání akcií č. VaK/116/2018 dle ust. § 479 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) mezi Sdružením obcí Syrákov a společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., 

a to ve znění jak je přiloženo v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

 

 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 506  bylo schváleno 

3.3. 

Předsedající předkládá ke schválení prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., dle § 19 zák. 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních korporacích), a to 

ve znění jak je přiloženo v příloze č. 3. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., dle § 19 zák. 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních korporacích), a to 

ve znění jak je přiloženo v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 507  bylo schváleno 

4. Dodatek ke smlouvě o nájmu – ROSA market s.r.o. 

Předsedající informuje zastupitelstvo o realizaci výměny oken v budově dolního obchodu, kde 

je nájemníkem společnost ROSA market Kroměříž. Akci bude provádět stavební firma Polaštík 

realizace staveb s.r.o. Zástupci obce a společnosti ROSA market se dohodli na rozšíření 

objednávky o zabudování automatických, posuvných dveří, které v projektu nebyly plánovány.  

Také se dohodli na platbě za dodávku těchto dveří ve výši 128.264,- Kč -  50% uhradí obec a 

50% uhradí ROSA market s.r.o., formou navýšení splátek v měsíčním nájmu od října do února 

2019. Splátkový kalendář je přílohou zápisu, jako dodatek č. 1 k nájemní smlouvě. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se společností ROSA market s.r.o. 

Kroměříž. – Splátkový kalendář – navýšení nájmu od října 2018 do ledna  2019 o 12.826,- Kč 

měsíčně a v měsíci  únoru  o 12.828,- Kč. Celkem zvýšení nájmu o 64.132,- Kč.  

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 508  bylo schváleno 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

5. Nákupy, prodeje a směny pozemků 

Předsedající informuje zastupitelstvo o jednání o nákupu pozemku  1318/10, 3.988 m2 od pana 

Jana Martinů, Všemina 97. Jedná se o pozemek nad hřbitovem, kde by byla možnost 

vybudování parkoviště u hřbitova. Pan Martinů se ještě nerozhodl, za jakou cenu prodá. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo vstoupení do jednání o odkupu pozemků od pana Martinů. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 509  bylo schváleno 

 

Předsedající předkládá ke schválení nákup pozemků p.č. 285/2, 285/1, 34/1, 284 v celkové 

výměře 927 m2 včetně přilehlých staveb od paní Miroslavy Marcoňové  a paní Kaulincové. 

Část pozemku se v budoucnu dá využít k vybudování dětského hřiště a část na vybudování 

nové, větší, hasičské zbrojnice.   

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo vstoupení do jednání o odkupu pozemků od paní Martinůa paní 

Kaulincové. 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☐ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☐ ☐ ☒ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 6 0 1 

 

Usnesení č. 510 bylo schváleno 

 

Předsedající předkládá ke schválení žádost pana Víta Chovančíka, Všemina č. 88 o koupi 

obecního pozemku 2409/13, který z velké části užívá. Pan Chovančík v minulosti o prodej 

žádal. Žádost mu byla zamítnuta, zastupitelstvem bylo navrženo a schváleno dát pozemek panu 

Chovančíkovi do bezplatné výpujčky.  

Předsedající navrhuje, z důvodu zatím nedořešeného projektu kanalizace a nutné opravy 

komunikace, která vázne na domluvě s panem Vidlářem tento pozemek zatím neprodávat.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zamítnutí prodeje pozemku č. 2409/13 panu Vítu Chovančíkovi, 

Všemina č. 88 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Skovajsa Martin ☐ ☐ ☒ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☐ ☐ ☒ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 5 0 2 

 

Usnesení č. 511 bylo schváleno 

 

6. Vklad do majetku 

Předsedající předkládá ke schválení zastupitelstvu provedení vkladu do majetku obce 

hydrogeologický vrt s příslušenstvím v celkové hodnotě 26.660,- Kč, který se nachází na 

pozemku obce. Vrt byl oceněný znaleckým posudkem č. 6704 – 184/2018, vypracovaným paní 

Ing. Bc. Ewou Hradil.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo vklad do majetku obce, hydrogeologický vrt s příslušenstvím 

v hodnotě 26.660,- Kč.  

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 512 bylo schváleno 

 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

7. Pomoc obci Prameny 

Předsedající předkládá ke schválení žádost SMS ČR o finanční pomoc 10.000,- Kč obci 

Prameny, která se dostala do neřešitelné situace dluhu, díky krachu projektu stáčírny 

minerálních vod. Jedná se o nezvladatelný, vysoký dluh pro obec, kde žije 119 obyvatel. SMS 

ČR vyhlašuje celostátní veřejnou sbírku. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským 

úřadem Zlínského kraje dne 21. 8. 2018, č.j.L KUZL 60663/2018. 

Předsedající konstatuje, že tato záležitost se týká především státu a navrhuje příspěvek 

zamítnout, z  důvodu financování vlastních obecních projektů, na které nám finanční příspěvek 

žádná obec nikdy neposkytne a ani na Všeminu nikdo nevyhlásí veřejnou sbírku. Zastupitelé 

souhlasí. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zamítnutí poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky, pořádané 

Sdružením místních samospráv České republiky za účelem pomoci obci Prameny (Karlovarský 

kraj). 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 513 bylo schváleno 

 

8. Zahájení výběrových řízení na investiční akce v roce 2019 

Předsedající předkládá ke schválení zahájení výběrových řízení na rok 2019: 

1. Chodník hořansko – rozpočet 11 milionů výběrové řízení bylo schváleno už 

v minulosti.  



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

2. Most u Kachtíků – výběrové řízení v hodnotě 25.000,- Kč zadat výběrové řízení 

firmě MCI Servis.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zadání výběrového řízení  na akci – Investice most u Kachtíků  firmě 

MCI Servis Zlín. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 514 bylo schváleno 

 

3. Separace odpadů, zatím obci byla neoficiálně přislíbena dotace. Jedná se o několik 

kontejnerů na svozové auto, 200 ks žlutých popelnic do domácností a 1100 litrové 

kontejnery na železo a nápojové kartony.  Vzhledem k vytíženosti firem je nutné zahájit 

výběrové řízení, abychom kontejnery do jara roku 2019 obdrželi. Prozatím jsou jen dvě 

firmy k oslovení, a to Elkoplast CZ s.r.o. a JRK Česká republika s.r.o. 

Zadat výběrové řízení paní Mgr. Miroslavě Pilařové, konzultační a poradenské služby, 

Dřevohostice, Lipová 126, 751 14, IČ 76429750 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Zastupitelstvo schválilo zadání výběrového řízení na akci Separace odpadů paní Mgr. 

Miroslavě Pilařové, konzultační a poradenské služby, Dřevohostice, Lipová 126, 751 14, 

IČ: 76429750 za cenu 10.000,- Kč bez DPH /není plátce DPH. 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení 515 bylo schváleno 

 

9. Rozpočtová opatření 

1. 

Předsedající předkládá ke schválení 13. rozpočtové opatření  

 

Volby do zastupitelstev měst obcí     par.  pol. 

Příjem dotace     30.000,- Kč  UZ 98187 4111  

Výdej dotace kancelářské potřeby  3.000,- Kč  6115  5139 

Mzdy      15.000 ,- Kč  6115  5021 

Pohoštění     2.000,- Kč  6115                5175  

Programové vybavení    1.500,-Kč  6115  5168 

Vybavení na volby    8.500,- Kč  6115  5139 

      

      

Tělovýchovná činnost 

Materiál na opravu budovy    40.000,- Kč  3419  5139 

Bojlery 2 kusy      35.000,- Kč  3419  5137 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Budovy haly a stavby    - 75.000,- Kč  3419  6121 

Budovy haly a stavby – budova TJ Sokol -600.000,- Kč  3419  6121 

Rezerva     -600.000,- Kč    8115 

Silnice, chodníky 

Silnice – investice horní chodník  -3,800.000,- Kč  2212  6121 

Rezerva                -3,800.000,- Kč    8115

  

Čistička odpadních vod 

ČOV u Základní školy   -1,200.000,- Kč  2321  6121 

Rezerva     -1,200.000,- Kč    8115 

 

       

Hasiči 

Stroje přístroje a zařízení   -64.000,- Kč   5512  6122 

Dopravní prostředky – nadstavba auta  64.000,- Kč   5512  6123 

 

Příjmy 

Daň z hazardních her    127.000,-Kč     1381 

Poplatky za odnětí pozemků plnění fun.lesa 15.000,-Kč     1335 

Rezerva     -142.000,-Kč     8115 

 

Veřejná zeleň 

Služby – veřejná zeleň    50.000,- Kč   3639  5169 

Rezerva      50.000,- Kč     8115 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo 13. rozpočtové opatření 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení 516 bylo schváleno 

1. Smlouva o poskytnutí investiční dotace č. D/3538/2018/STR od Zlínského kraje. 

Předsedající předkládá ke schválení smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 

D/3538/2018/STR od Zlínského kraje ve výši 274.000,- Kč a zároveň dává ke schválení 14. 

rozpočtové opatření – příjem dotace na investici  - Všemina – doplnění vodovodních řádů v obci 

ve výši 274.000,- Kč a výdej finančních prostředků ve ve výši 274.000,- Kč. Par. 2310, pol. 

6121. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. D/3538/2018/STR – 

Doplnění vodovodních řádů ve výši 274.000,- Kč od Zlínského kraje a pověřuje starostu 

k podpisu. 

Zastupitelstvo schválilo 14. rozpočtové opatření - příjem dotace ve výši 274.000,- Kč a zároveň 

schvaluje výdej finančních prostředků ve výši 274.000,- Kč na investici – Doplnění 

vodovodních řádů v obci – par. 2310 pol. 6121. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

 

Usnesení 517 bylo schváleno 

 

10. Různé 

1. 

Schválení splatnosti místních poplatků za svoz odpadů 

Předsedající předkládá ke schválení splatnost poplatků za svoz odpadů do 31. 12. 2018. 

Předsedající dodává, že v budoucnu bude nutná úprava vyhlášky na platby za svoz komunálního 

odpadu, protože spousta domů ve Všemině je pronajímána, bydlí v nich nájemníci, ale poplatky 

za odpad za ně nikdo neplatí. Paní Korytarová dodává, že je potřeba zmapovat, které domy jsou 

takto pronajímány. Pan Vojtek navrhuje každý rok postupně zdražovat poplatky za svoz 

odpadů. V současné době obec vybírá poplatky 400,- Kč za 1 osobu trvale žijící a 400,- Kč za 

rekreační objekty, do kterých jsou zahrnuty i domy, kde trvale nikdo nežije, ale jsou 

pronajímány dalším osobám, které odpad produkují, ale poplatky neplatí. Cena 400,- Kč je dost 

nízká. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo splatnost místních poplatků za svoz odpadů do 31. 12. 2018. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení 518 bylo schváleno 

 

2. 

Vyřazení knih 

V místní knihovně proběhla evidenční kontrola knih, kterou provedly pracovnice   Krajské 

knihovny ve Zlíně a doporučily k vyřazení 200 knih, které byly roztrhané a zastaralé. 

Seznam knih je přílohou zápisu. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo vyřazení knih dle seznamu, z evidence místní knihovny ve Všemině.  

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

 

Usnesení 519 bylo schváleno 

3. 

Platba za dovoz vody 

Předsedající předkládá ke schválení cenu za dovoz vody hasičskou cisternou. 

Pro obyvatele Všeminy – cena 1.000,- Kč za jednu cisternu. Jelikož je obec plátce DPH tato 

částka je i s DPH. 

Pro obyvatele jiných obcí – cena 1.000,- Kč za jednu cisternu a 35,- Kč za 1 km. Celková 

vypočítaná částka bude včetně DPH. 

Nebyly vzneseny žádné jiné  návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo cenu za dodávku vody hasičskou cisternou. 

1.000,- Kč včetně DPH pro místní obyvatele 

1.000,- Kč pro obyvatele jiných obcí + 32,- Kč/1 km, včetně DPH 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování:  

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení 520 bylo schválen 

 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

4. 

Předsedající předkládá ke schválení průběh oslavy 100. výročí vzniku Československa, které 

bude pořádat SDH ve spolupráci s obcí. Bylo dohodnuto, že 28. 10. 2018 budou oslavy 

zahájeny mší svatou, následně proběhne zasazení lípy u kostela a tří lip u „Tří lipek) a poté by 

oslavy pokračovaly pohoštěním všech občanů na Myslivecké chatě. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje oslavy 100. výročí vzniku Československa, dle 

návrhu předsedajícího. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: hlasování: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 521 bylo schváleno 

5. Vidlář – asfaltování 

Zastupitelé probírají jeden z požadavků pana Vidláře a sice asfaltování jeho plochy. Tento 

požadavek byl z jeho strany vznesen v dopise zastupitelům, kde si stanovil podmínky za 

kterých prodá obci potřebné pozemky. 

Předsedající předkládá získané cenové nabídky na zaasfaltování plochy u pana Vidláře. 

Nejlevnější cena za 1 m2 asfaltové plochy v tloušťce 5 cm se pohybuje kolem 400 kč/m2 bez 

DPH.   

Předsedající považuje za rozumnější asfaltovat až při opravě ulice, ale pan Vidlář si stanovil 

lhůtu 1 rok od prodeje. 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Místostarosta navrhuje zjistit přesnou cenu asfaltování a dalších úprav a za tuto cenu vykoupit 

od pana Vidláře potřebné pozemky a následné stavební práce by si pan Vidlář pohlídal sám. 

Metry požadovaných pozemků k odkoupení a k zaasfaltování jsou zhruba stejné kolem 250 m2. 

Přesné výměry budou až po vypracování geometrického plánu. 

Pan Vidlář byl na jednání pozván, ale odmítl, že své požadavky přednesl a byla by to pro něj 

ztráta času.  

Pan Gargulák trvá na svém, že pokud něco občan požaduje, tak si to má přijít sám přednést 

a obhájit. Ostatní zastupitelé souhlasí a navrhují, aby se pan Vidlář dostavil osobně, protože 

dopisování k ničemu nevede.  

 

6. 

Žádost TJ Sokol Všemina o schválení výpůjčky hasičského, zásahového auta Fiat 

Ducato. 

Předsedající předkládá žádost TJ Sokol Všemina o zapůjčování hasičského, zásahového auta 

na dopravu dětí na fotbalové tréninky do tělocvičny do Trnavy. 

Předsedající navrhuje zapůjčovat auto všem složkám, které o to požádají a budou mít 

zajištěného proškoleného řidiče.  

Paní Korytarová navrhuje, aby byl stanovený jeden zástupce SDH, který auto přebere 

v uklizeném a nepoškozeném stavu. Pan Skovajsa dodává, že jeden člověk se tím pádem bude 

případně jeden den v týdnu věnovat půjčování auta. S tím nesouhlasí.   

Předsedající dodává, že zásahové auto je teď neustále v nepořádku a to se ještě nikomu 

nepůjčuje.  

Pan Vojtek navrhuje schválit půjčování auta pouze těm složkám, které se věnují práci s dětma. 

Není dobré schvalovat půjčování všem složkám, aby auto nebylo neustále v nepořádku. 

Předsedající namítá, že tímto se nevyřeší nepořádek v autě, neboť ten způsobí právě děti a není, 

kdo by to po nich uklidil. Navíc považuje za spravedlivé, přistupovat k jednotlivým složkám 

stejnoměrně. 

Pan Gargulák dodává, že zásahové auto bylo pořízeno hlavně za účelem účasti hasičů na 

různých soutěžích a při práci s dětma.  

Předsedající navrhuje schválit zapůjčování zásahového auta Fiat Ducat všem složkám, které 

fungují v obci. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo zapůjčování hasičského, zásahového auta Fiat Ducato všem fungujícím 

složkám v obci, které o zapůjčení požádají, s podmínkou, že auto bude řídit proškolený řidič a 

že auto bude vrácené v řádném, uklizeném stavu. 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: hlasování: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 522 bylo schváleno 

7.  

Zpráva o uplatňování Územního plánu Všemina v uplynulém období 2014 – 2018 

Předsedající předkládá ke schválení Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Všemina 

v uplynulém období 2014 – 2018.  

Předsedající informuje zastupitelstvo, že územní plán bude zpracovaný nejdříve za dva roky, 

což je pro obec nepřijatelné, hlavně z důvodu, že bylo pořízeno spoustu pozemků, které jsou 

součástí změny ÚP na sportoviště a také z důvodu, že v současné době se nabízí na výstavbu 

sportovišť dotace, které bychom chtěli využít, požádal tedy o zrychlené řízení. Návrh zprávy je 

přílohou zápisu.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje návrh zprávy o uplatňování Územního plánu 

Všemina v uplynulém období 2014 – 2018. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: hlasování: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

Usnesení č. 523 bylo schváleno 

8.Žádost o sponzorský dar 

Předsedající předkládá ke schválení žádost pana Ing. Miroslava Bači, pro dceru, která se aktivně 

věnuje studiu Tradičního karate, ve kterém je úspěšná a letos byla ČATK nominována na 

Mistrovství světa, konaném v Kanadě. 

Předsedající navrhuje jako sponzorský dar, zakoupení kimona v hodnotě do 3.000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje sponzorský dar pro Karolinu Bačovou, Všemina 159, zakoupení 

kimona na karate v hodnotě do 3.000,- Kč.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 524 bylo schváleno 



 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.9.2018 
 

11. Diskuze 

Pan Gargulák informuje zastupitelstvo o podání žádosti o dotaci pro SDH na Povodí 

Moravy na oděvy pro hasiče a na Krajský úřad ve Zlíně na vybavení pro hasiče, která by 

byla splatná až v roce 2019. 

Předsedající předkládá ke schválení podání žádostí o dotace. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí o dotace pro SDH Všemina na nákup potřebného 

materiálu dle aktuálních výzev na Povodí Moravy Brno (dotace 80 000,- Kč) a na Krajský 

úřad ve Zlíně (dotace až 70% na projekt v celkové výši 357 000,- Kč).  

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☐ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Štefan Vojtek ☒  ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 0 

 

Usnesení č. 525 bylo schváleno 

 

12. Závěr 

 

Na závěr předsedající poděkoval zastupitelům za účast a ukončil jednání 

 

Předsedající ukončil zastupitelstvo v 19. 00 hodin 

  


